岐阜県政記者クラブ加盟社 各位
令和６年１０月４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 所 属 担当係 担当者 電話番号

(株)大垣共立銀行 公務金融部 今井 茂樹
代表 0584-74-2111
F A X 0584-74-2469

揖斐川町農林振興課

森林経営管理室

長谷川 政弘

代表 0585-22-2111
内線 1645
F A X 0585-22-4496

揖斐農林事務所林業課

林務係

柘植 孝久

代表 0585-23-1111
内線 441
F A X 0585-22-6725

森林活用推進課

緑化推進係

三石 花

内線 4349
直通 058-272-8255
F A X 058-278-2702

～企業との協働による森林づくり～

「ＯＫＢ森林共和国“2024秋の植樹”」を開催！

 県が推進する「企業との協働による森林づくり」の一環で、株式会社大垣共立銀行、揖斐川町及

び県との間で「ＯＫＢ森林共和国」における森林づくり協定を締結しています。

このたび、この協定に基づく森林づくり活動を下記のとおり実施します。（当日の写真を希望さ

れる方は、上記担当までお問い合わせください。）

記

１ 日  時  令和６年１０月１２日（土） １０：００～１２：３０（小雨決行）

２ 場  所  「ＯＫＢ森林共和国」

揖斐高原キャンピングフィールド AFUREPPA
ア フ レ ッ パ

内
揖斐高原スキー場ゲレンデ跡地（揖斐郡揖斐川町日坂 1509-15）
※ 位置図参照

３ 内  容  植樹活動（アカマツ、コナラ 合計１０本）
        獣害対策ネット補修
        木工体験

４ 参 加 者  約４０人（予定）

ＯＫＢグループ社員・家族、揖斐川町職員、県職員等

５ 「ＯＫＢ森林共和国」の概要
（１）所 在 地 揖斐高原キャンピングフィールド AFUREPPA内

揖斐高原スキー場ゲレンデ跡地（揖斐郡揖斐川町日坂 1509-15）
（２）協定面積 ２．００ヘクタール
（３）森の名称 「ＯＫＢ森林共和国」
（４）協定期間 平成２７年５月１２日～令和７年３月３１日
（５）主な活動 森林整備活動（植樹等）、地域交流活動等

６ これまでの活動の様子
   ＯＫＢグループ関係者とその家族や地元住民等が参加し、植樹や下刈りを行いました。

活動を通して、森林を守り・育てることの大切さを学ぶとともに、参加者相互の交流を

深めました。

集合写真

植 樹

＜位置図＞

ＯＫＢ森林共和国（集合場所、駐車場）

（揖斐高原キャンピングフィールド AFUREPPA
アフレッパ

内

揖斐高原スキー場ゲレンデ跡地）

県道４０号山東本巣線

(C)岐阜県

国道３０３号線

※会場までのアクセス・駐車場等、ご不明な点がございましたら、揖斐川町農林振興課

（0585-22-2111 内線 1645）までお問い合わせください。